
Ano 11 - Sexta-feira, 27 de novembro de 2015 - Nº 736 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 27 de novembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 93/2015.
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares.
Data da Sessão Pública do Pregão: 11/12/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 23 de novembro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

RELATÓRIO DE SUBVENÇÕES CONCEDIDAS NO EXERCÍCIO DE 2015
(em atendimento a Lei Municipal no 2544, de 22 de setembro de 2008)

BENEFICIÁRIO DATA VALOR

ACORAC – Assoc. Cor. de Apoio aos Portadores de Câncer 28/10/2015 R$ 3.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 30.000,00

ACESAC – Ação Soc. e Ed. da Part. de Sto Antonio 23/10/2015 R$ 5.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 50.000,00

Centro Comunitário “Bernardino Gumercindo Botechia” 07/10//2015 R$ 28.000,00

VALOR TOTAL A PAGAR NO EXERCÍCIO R$ 332.000,00

AVISO
O  PROGRAMA  CONSTRUINDO  O  AMANHÃ  ABRE INSCRIÇÃO PARA OS CURSOS:

 PEDRARIA EM CHINELOS
 REVESTIMENTO EM MÓVEIS
 MOSAICO
 DEPILAÇÃO E DESIGN DE SOBRANCELHAS
 MANICUREE PEDICURE
 PADARIA

PERÍODO: 16/11/2015 À 27/11/2015 HORÁRIO: 8:00 ÀS 11:00 HORAS

LOCAL: RUA GUILHERME KRAUTER, 630 - CENTRO (SEDE DO PROJETO)

TRAZER XEROX DO RG

ATENCIOSAMENTE À DIREÇÃO

PATRULHA MIRIM DE CORDEIRÓPOLIS
 

Inscrições para recrutamento de Aprendizes
 
MARIA APARECIDA BRASELIANO DA SILVA – Presidente da Patrulha Mirim de Cordeirópolis, 
fazendo uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no capitulo II, artigo 2º do 
Regimento Interno da Patrulha Mirim, faz saber que estão abertas às inscrições para o recrutamento de no-
vos aprendizes de ambos os sexos de 03/11/2015 a 30/11/2015. Horário: 08:00 as 16:30. Endereço: Rua 
Lourenço Emelino Mazzutti, 801 – Jardim Jose Corte. 

Requisitos necessários:

 - Adolescentes a partir de 15 anos, residente no município de Cordeirópolis;
 - 2 foto 3 x 4
 - xérox da certidão de nascimento;
 - copia boletim escolar;
  estar cursando no mínimo a 8ª série 9º ano do Ensino Fundamental no ano de 2015. 
 

MARIA AP. BRASELIANO DA SILVA
Presidente

EXERCÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA RESERVA  - EXAR/2015
CONVOCAÇÃO

Os reservistas ( oficiais; subtenentes e sargentos; cabos e soldados ) na “ Disponibilidade”, quatro anos após 
terem sido transferidos para reserva ou licenciados, e em dia com suas obrigações militares, poderão realizar 
o Exercício de Apresentação da Reserva pela Internet   (EXARNET), disponível no site www.exarnet.eb.mil.
br de 01 Dez  15 a 31 Jan 16.
Os reservistas em atraso ou da 5ª apresentação ( licenciados em 2011 ) devem procurar a Junta de Serviço 
Militar de seu município, de 09  a 16 Dez 15, para a apresentação PRESENCIAL.

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



3

Sexta-feira, 27 de novembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos 
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045

ALEXANDRE APARECIDO GARCIA
ALEX DE AZEVEDO ALENCAR
BRUNO FARIA DE SOUZA
BRUNO TEIXEIRA
DIEGO NEVES DE SOUSA
FERNANDO NALIN
FRANCIEL SANTOS BARBOSA
GREISON ROSA SILVA
HERMANN ARMBRUSTER
HERON BRITO DE OLIVEIRA
HIGOR RAFAEL DE FUCIO
JEAN MAICON TEODORO BUENO
JOÃO PAULO CARDOSO
JONAS DANIEL ALVES GUIMARAES
JOSE CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSE EDUARDO GOMES BARROS
JOSE JULIO DA SILVA
JOSE RENATO JERONIMO PEREIRA
KAIQUE LEAL GONÇALVES DO CARMO
LUCAS DA SILVA BONATO
MATHEUS DOMINGOS ONOFRE
MICHEL SERDAN FERREIRA GOMES
PAULINO BISPO DA SILVA
RAFAEL HENRIQUE DA SILVA
RAFAEL LOPES DE SOUZA
RICARDO CESAR GALEGO
ROGER APARECIDO ZANETTI
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
TALES VINICIUS FERREIRA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VALDEMIR APARECIDO ALVES



4

Sexta-feira, 27 de novembro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


